
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みやぎ鎮魂の日 
３月１１日１４時４６分，１～３年の登校している児童

と教職員で黙とうを行いました。 

また，昨年度の５年生が行った「黄色いハンカチプロジ

ェクト」を継続し，校舎屋上に黄色いハンカチを掲げまし

た。「黄色いハンカチ」をみんなで掲げることで，防災・

減災について改めて考えるきっかけにしたい，そして榴岡

が，もっともっと災害に強いまちになってほしいという，

子供たちの願いが込められています。 

                                          

 
                   

 
 

2019(R1) 年 度  

学校便り No.15  

2020(R2)年 3月 25 日 
児 童 数 ８９４人 
仙台市立榴岡小学校 

【協働型学校評価の重点目標】 

「子供が自らの夢（なりたい自分）をかなえる力」を三者協働で育成する 

希望を胸に･･･卒業・修了  ～１年間ありがとうございました～ 

３月１９日，第１０８回卒業式を行いました。１４５名の卒業生が一人一人しっかりと前を向き

堂々と卒業証書を受け取りました。中学校での更なる活躍を期待したいと思います。 

そして本日，５年生以下７４９名に通信票と修了 

証書を渡しました。３月は，授業ができない状況に 

なってしまいましたが，子供たちは，この１年間， 

様々な場面において，目標に向かって主体的に学習 

に取り組み，大きく成長しました。本日，お渡しし 

ました通信票をお子さんと一緒にご覧になりながら， 

ご家庭でもたくさん褒めてあげてほしいと思います。 

保護者の皆様，地域の皆様には，今年度もたくさ 

んのご支援とご協力を賜りました。心から感謝申し 

あげます。ありがとうございました。 

＜事故のない春休みを＞ 
防災や防犯，交通事故防止等につきまして，本日改めて指導いたしました。ご家庭におかれまして

も安全な生活を送ることができるよう，配付いたしました｢春休みのやくそく｣を参照しながらお声掛

けをお願いします。(カード等，持ち物のトラブルがないようお声掛けください) また，新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大防止のために，引き続き，手洗い・うがい等についてお声掛け願います。 

なお，お子さんが，万が一事故に遭った場合やお子さんのことで気掛かりなことがある場合など，

学校へご連絡くださいますようお願いいたします。 
なお，仙台市教育委員会にも，児童生徒・保護者の方々の相談窓口として「２４時間いじめ相談専

用電話」(２６５－２４５５)や「２４時間子供 SOS ダイヤル」(０１２０－０－７８３１０)もござい

ますので，ご承知おきください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８     

 

９ 

 

１０ 

 

 

１３ 

１４ 

１５ 

 

１６ 

１７ 

 

 

(水) 

 

(木) 

 

(金) 

 

 

(月) 

(火) 

(水) 

 

(木) 

(金) 

 

 

着任披露式,始業式,入学式 

１～５年２校時限,６年３校時限 

教科書配付 

１年３校時限,２～６年４校時限  

給食開始,防犯子どもを守ろうデー 

１年４校時限,２～６年５校時限 

５・６年委員会活動(５校時後) 

６年発育測定,１年４校時限 

５年発育測定,１年４校時限 

４年発育測定,１年４校時限 

１年交通教室,代表委員会 

３年発育測定,１年４校時限 

避難訓練,１年４校時限  

２０ 

２１ 

 

２２ 

２３ 

 

２４ 

２７ 

２８ 

 

２９ 

３０ 

(月) 

(火) 

 

(水) 

(木) 

 

(金) 

(月) 

(火) 

 

(水) 

(木) 

２年発育測定,１年４校時限 

あすなろ学級発育測定 

１年４校時限 

３年歯科検診,１年４校時限 

全校５校時限,尿検１次回収 

授業参観,懇談会,父母教師会総会 

１年生を迎える会,１年４校時限 

１年発育測定,１年４校時限 

５・６年内科検診,１年４校時限 

あすなろ学級校外学習(交通公園) 

昭和の日 

５年聴力検査,１年４校時限 

＜授業参観・懇談会 ありがとうございました＞ 
２月の授業参観には，ご多用の中，たくさんの保護者の皆様にご来校いただきありがとうござ 

いました。当日配付しました，｢2019 年度末 榴岡小学校子供の姿｣の中で，本校が重点的に育成を

目指してきた資質・能力について，成果と課題をお知らせいたしました。当日の学習の様子から

も，子供たちの成長した姿をご覧いただけたことと思います。この１年間の保護者の皆様のご協

力に感謝申しあげます。 

＜授業参観の様子＞ 

令和２年度 始業式について           
 始業式は，４月８日(水)の予定です。子供たちは，８時２０分     

までに新学年の教室に登校します。昇降口や靴箱の場所も     
変わります。                        
                               
 なお，本日配付しました青色の封筒に入っている，次の三つの 
調査票を，始業式の日にご提出くださいますようお願いいたします。 

 １ 児童調査票（新年度用） 

２ 保健関係調査票 

３ 心とからだの健康調査票 

※今年度お預かりしていた児童調査票については，学校で細断処分いたします。ご了承願います。 

 

＜日 程＞ 

８：４５ 着任披露式，始業式 

９：３５ 学級活動 

１０：３０ 下校（予定） 

※６年生は１１：３０頃の下校 

 

◇スクールカウンセラー来校日 

 １５日(水)，２２日(水) 


